УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «__8____» __06_______ 2015 года

№_810____
Об итогах проведения районного

конкурса компьютерной графики

На основании приказа управления образования администрации Шебекинского района от  6.04.2015г. № 483 «О проведении районного конкурса компьютерной графики для учащихся 1-11 классов»,  в целях популяризации компьютерных технологий среди обучающейся молодежи и в педагогических коллективах, обмена опытом использования компьютерных технологий в образовательном процессе, развития творчества обучающихся и педагогов в прикладном применении компьютера с 6 апреля по 25 апреля 2015 года проведен районный конкурс компьютерной графики среди обучающихся 1-11 классов школ города и района.

В конкурсе приняли участие обучающиеся  16 образовательных учреждений города и района: СОШ № 1, 2, 4, 5, 6, Б-Колодезянской, Б-Троицкой, Вознесеновской, Графовской, Купинской, М-Пристанской, Мешковской,  Муромской, Н-Таволжанской средних школ, Чураевской ООШ, прогимназии-интерната. Всего на конкурс было представлено более 90 работ, что говорит об общей творческой активности обучающихся школ города и района.
При оценке конкурсных материалов большое внимание уделялось соответствию конкурсной работы заявленной теме, художественной технике выполнения, цветовому решению и композиции, настроению, оригинальности сюжета, фантазии, новизне. Особое внимание члены жюри уделяли критерию “Сложность работы”, “Авторство”. Тщательно были изучены исходные материалы в формате bmp, xfc, psd.
Членами жюри отмечено, что в работах победителей и призеров можно проследить навыки владения  различными инструментами графического редактора Paint, Gimp, оригинальность и творческий подход к созданию изображений, индивидуальный стиль рисования, качество рисунка и графической деятельности в целом, что большинство присланных на конкурс работ не соответствуют положению о конкурсе. Однако, большинство  работ срисованы или обведены с рисунков – оригиналов, расположенных в сети Интернет..
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты районного конкурса компьютерной графики (прилагаются).
2. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами управления образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего ИМЦ
 Сарайкину Е.Н.
Начальник

управления образования

Г. Шаповалова

Приложение

Список победителей и призеров

районного конкурса компьютерной графики
Рисунок
1- 4 класс
	Фамилия
	Школа
	Статус
	Учитель

	Ефимов Роман
	 Чураевская ООШ
	победитель
	Маслова В.И.

	Леонова Виктория
	прогимназия №8
	призер

	Ермолова Карина
	Б-Троицкая СОШ
	призер
	Журавлева Ж.М.

	Медведева Марина
	СОШ №4
	призер
	Дрожжина Е.В.

5-8 класс
	Фамилия
	Школа
	Место
	Учитель

	Бочарникова Александра

	Шебекинская гимназия - интернат
	победитель
	 Шевченко О.В.

	Калашникова Елена
	СОШ №4
	призер
	Сотникова И.А.

	Бочарникова Елизавета
	Б-Троицкая СОШ
	призер
	Зорина С.А.

9-11 класс
	Фамилия
	Школа
	Место
	Учитель

	Козанова Карина
	Н-Таволжанская СОШ
	победитель
	Афанасова Л.В.

	Лобановский Александр
	СОШ № 5 с УИОП
	призер
	Попова И.П.

	Максименко Лена
	МБОУ СОШ №1
	призер

Коллаж
5-8 класс
	Фамилия
	Школа
	Место
	Учитель

	Ступенко Александра
	Шебекинская гимназия - интернат
	победитель
	 Шевченко О.В.

	Журавлев Игорь
	СОШ №5 с УИОП
	призер
	Журавлева И.В.

9-11 класс

	Фамилия
	Школа
	Место
	Учитель

	Неронова Алина
	СОШ №5 с УИОП
	победитель
	Журавлева И.В.

	Мишнева Екатерина
	СОШ №5 с УИОП
	призер
	Журавлева И.В.

	Глазунова Екатерина
	Шебекинская гимназия - интернат
	призер
	 Шевченко О.В.

	Инютина Валерия
	СОШ №6
	призер
	Толмачева С.А